報道機関 各位

令和４年度「スポーツを科学する生徒の育成事業」成果報告会を開催します

本市では、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）ツールを活用し、「スポーツ

を科学する生徒の育成事業」を実施しています。

中学校及び高等学校では、運動部活動でデータに基づいた効率的・効果的な指導法

や、個別最適化された多様なトレーニングを実現する「スマート部活動」を推進して

います。また、小学校では、スポーツ分野の学習で、スポーツを探究的に学び、実社会

で新しい価値を生み出す力を育成する「さいたま STEAMS教育」への活用を目指し、

研究を進めています。

この度、令和４年度における成果報告会を開催しますので、お知らせします。

１ 日  時

 令和５年２月１０日（金）１５：００から１６：３０まで

２ 会  場

 さいたま市青少年宇宙科学館 青少年ホール（浦和区駒場２－３－４５）

３ 実施方法

 ハイブリッド開催（対面及びオンライン）

４ 参加者（予定）

 ・ さいたま市長

 ・ さいたま市教育委員会教育長

 ・ さいたま市小・中・高等・中等教育学校教職員

 ・ 経済産業省 商務・サービスグループ

 ・ 実施事業者（一般社団法人さいたまスポーツコミッション ほか）

記者発表資料

令和５年２月８日（水）

問い合わせ先：高校教育課

課長：鴨志田

担当：新井、小澤

電話：８２９－１６７１

内線：４１４７

５ 内  容（予定）

【第１部】

  １５：００～１５：０６ 事業概要説明

  １５：０６～１５：１８ ＤＸツール（アプリ）紹介

・ Ai GROW

（Institution for a Global Society 株式会社）

・ SPLYZA teams（株式会社 SPLYZA）

・ Pre-Post

（株式会社 STEAM Sports Laboratory）

               ・ ONE TAP SPORTS（株式会社ユーフォリア）

 【第２部】

  １５：３０～１６：１０ ＤＸツール（アプリ等）活用事例及び成果報告

               ・ 高等学校（浦和南高等学校）

               ・ 中学校（内谷中学校、植竹中学校）

               ・ 小学校（沼影小学校、植竹小学校）

  １６：１０～１６：２５ 市長、教育長による講評 ほか

６ 備  考

 ・ モデル校以外の教職員は、現地参加またはオンライン参加となります。

 ・ 取材を希望する場合は、２月９日（木）１７：００までにご連絡ください。